
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024 

 

4º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 

documentos para o início dos atos de contratação 

 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e 

a possibilidade financeira desta Entidade Pública, dentro do prazo de validade do Processo 

Seletivo Simplificado 01/2024, CONVOCA os candidatos classificados, nos termos do item 9 

do Edital, para apresentarem:  

 

A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por médico 

registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o 

exercício da função objeto da contratação.  

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.  

C) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de 

Trabalho Digital.  

D) Cópia do RG, CPF, e CNH.  

E) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

F) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos.  

G) Certidão de Antecedentes Criminais.  

H) Certidão de Quitação Eleitoral.  

I) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.  

J) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário). 

K) Cópia do Comprovante de Endereço.  

L) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do cargo.  

M) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, 

quando for requisito do cargo.  

N) 1 (uma) Foto 3x4. 

O) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos. 

 

 

Para os candidatos convocados ao cargo de Motorista de Ambulância, estes 

deverão apresentar no momento da entrega de documentos, o comprovante de 

1

Grandes Rios, Terça-Feira, 23 de Abril de 2024  Edição Nº:  3005

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2024 às 22:38:27

                               1 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 
homologação do Curso Especializado de Condutor/Transporte de Veículo de 

Emergência perante o DETRAN, sob pena de indeferimento da admissão. 

 

Deverão os candidatos convocados comparecer no dia 26/04/2024 (08h às 11h30 e 

13h às 17h30) perante o Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Grandes Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR) para entrega dos 

documentos listados acima.  

 

De acordo com a classificação final, segue abaixo a convocação dos aprovados: 

 

 

 

 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, na 

sequência, pelo próximo classificado.  

 

 

 

Grandes Rios/PR, 23 de abril de 2024 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal  

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Médico 1 Antonio Masakazu Sasaki 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Motorista de 

Ambulância  

7 Adilson Costa Ferreira 

Motorista de 

Ambulância 

8 Celso Jose Ferreira 

2

Grandes Rios, Terça-Feira, 23 de Abril de 2024  Edição Nº:  3005

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2024 às 22:38:27

                               2 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 
ESTAGIÁRIOS  01/2024 

 
 
 

4º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 
documentos para o início dos atos de contratação 

 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, ESTADO DO PARANÁ, 
ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 
da Lei Orgânica Municipal, e;  

 
CONSIDERANDO que os candidatos convocados pelo “3º Edital de convocação de 
candidatos classificados para a apresentação de documentos para o início dos atos 
de contratação”, EZEQUIEL LEAL DE OLIVEIRA não atendeu à convocação e, 
JOAQUIM MACHADO DA CRUZ recusou optar entre o cargo que ocupa e a vaga de 
estágio não-obrigatório.  

 
RESOLVE 

 
CONVOCAR dentro do prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado 

para Contratação de Estagiários 01/2024, os candidatos classificados, nos termos do 
item 9 do Edital, para apresentarem:  
 
 
a) Cópia do RG, CPF e/ou CNH.   

b) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

c) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário).   

d) Cópia do Comprovante de Endereço.   

e) Cópia do Declaração de Matrícula e Histórico Escolar.  

f) 1 (uma) Foto 3x4.  

g) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos, caso se faça necessário. 

 

Deverão os candidatos convocados comparecer no dia 26/04/2024 (08h às 

11h30 e 13h às 17h30) perante o Departamento de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes 

Rios/PR) para entrega dos documentos listados acima. 

3

Grandes Rios, Terça-Feira, 23 de Abril de 2024  Edição Nº:  3005

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2024 às 22:38:27

                               3 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

De acordo com a classificação final, segue a convocação dos 
aprovados/classificados: 

 
NÍVEL SUPERIOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

3 Raissa Santos Castilho 17/10/2006 86 
4 Taina de Souza dos Santos 28/03/2000 85 

 
Local de apresentação: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Grandes Rios. 
 
 
 
 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 
na sequência, pelo próximo classificado.  
 
 
 
 

 
 

Grandes Rios/PR, 23 de abril de 2024 
 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal  

4

Grandes Rios, Terça-Feira, 23 de Abril de 2024  Edição Nº:  3005

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2024 às 22:38:27

                               4 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                                           

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
 
 

53º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, 
ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
CONVOCAÇÃO dos candidatos adiante nominados para que se apresentem na 
sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, em 
Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, dos dias 24 de abril de 
2024 a 30 de abril de 2024, munidos dos documentos relacionados no item 20.4 
do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  
 
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 
Auxiliar Administrativo 

III 
1 Claudia Santili 

 
O candidato que não comparecer será considerado desistente e 

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado – item 20.2 do Edital 
de Concurso Público nº 001/2.020. 

 
 

 

              Grandes Rios/PR, 23 de abril de 2024 
 
 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

5

Grandes Rios, Terça-Feira, 23 de Abril de 2024  Edição Nº:  3005

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2024 às 22:38:27

                               5 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

             PORTARIA Nº 87/2024 

 

    

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei;  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – EXONERAR, o Sr. REINALDO SEVERINO ocupante do cargo de 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR do Quadro de Servidores da Prefeitura 

Municipal de Grandes Rios, a partir de 30 de abril de 2024. 

 

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 

aos 23 dias do mês de abril de 2024. 

 

 

 

    Antônio Ribeiro da Silva 

                                                     Prefeito Municipal 

6

Grandes Rios, Terça-Feira, 23 de Abril de 2024  Edição Nº:  3005

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2024 às 22:38:27

                               6 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 88/2024 

 
 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal” 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. Antônio 

Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  
 

RESOLVE 

 
Art. 1º – NOMEAR, a contar do dia 01 de maio de 2024 no Quadro de Servidores 
desta municipalidade: 
 

Servidor(a) Cargo 

Reinaldo Severino Motorista de Transporte Escolar 

 
Parágrafo Único - O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, 
prorrogável por igual período, e podendo ser rescindido a qualquer tempo, 
respeitado o interesse público e a legislação vigente; OU até que a vaga de 
provimento efetivo seja preenchida através de Concurso Público, devendo 
prevalecer o que ocorrer primeiro. 
 
 
Art. 2 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 23 dias do mês de abril de 2024 
                   

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

7

Grandes Rios, Terça-Feira, 23 de Abril de 2024  Edição Nº:  3005

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2024 às 22:38:27

                               7 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

          CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, - Cep. 86845 000 – Grandes Rios – PR - Fone 34741222 

 
 
 

PORTARIA Nº 89/2024 

 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei; 

RESOLVE 

 
 

Art. 1° - DESIGNAR, a Servidora Pública Estatutária Sra. DAIANE MARIA DOS 

SANTOS FERREIRA, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo III, ao Fórum 

Eleitoral de Grandes Rios, durante o período de 24/04/2024 a 16/12/2024.  

 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria 63/2024. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 23 de abril de 2024. 

 

 

 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

8

Grandes Rios, Terça-Feira, 23 de Abril de 2024  Edição Nº:  3005

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2024 às 22:38:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2024-04-23T22:38:27-0300




